Nimis honorati sunt amici tui Domine et cetera (Ps. 138,17). Verba ista de propheta dicit qui videns magnam gloriam, quam modo acceperunt sancti in caelo **302**, 127va

Nimis honorificati sunt amici tui Deus et cetera (Ps. 138,17). Tria sunt quae amicitiam faciunt inter Deum et hominem. Primum est divinorum praeceptorum observatio **369**, 109va

Nisi abundaverit iustitia vestra ... (Matth. 5,20). In evangelio isto tria nos facere nos docet, primo ut scribis et Pharisaeis iustiores simus **312**, 119va

Nisi abundaverit iustitia vestra et cetera (Matth. 5,20). Quam iustitiam Pharisaeorum statim exponit dicens Audistis quia dictum et cetera. Quam iustitiam qui implet, non statim **374**, 117r

Nisi abundaverit iustitia vestra plus quam Pharisaeorum et cetera (Matth. 5,20). In hoc evangelio invitat nos dominus ut perfecti simus sed ut non solum maiora faciamus **306**, 23ra

Nisi conversi fueritis et efficiamini ... Mt. XVIII (3). Tria innuuntur, convertendi exhortatio Nisi conversi fueritis, conversorum reformatio **395**, 29v

Nisi qui renatus fuerit ex aqua et cetera (Ioh. 3,5). Nota tres sunt nativitates: Naturae, gratiae, gloriae. In prima considerantur tria: Pudor in conceptione, labor **374**, 50r

Nobile opus sedentis in solio clementia suadente prosequimur si per lubrica **400**, 147v

Nobili militi in Christo sibi quam plurimum dilecto domino Thavene de Thalomeis frater Egidius Romanus ordinis **348**, 219va

Nobilis est curia et iudicium Dei in praesenti. In iudicio saeculari damnatur confitens, sed in iudicio Dei absolvitur **369**, 4va

Nobilis mulier habuit filium ex obliquo per cocum nomine Nagel **369**, 228va
 Noli esse iustus multum (Eccle. 7,17), id est nimis ut misericordiam excludas **390**, 46r
 Noli plus sapere quam oportet sapere et quam necesse sit (Rom. 12,3). Renovamini spiritu
 mentis vestrae ut probetis quae sit voluntas Dei **381**, 61v
 Nolite me vitare (!) Noemi, id est pulchram, sed Mara, id est amaram, quia amaritudine
 replevit me omnipotens (Ruth 1, 20). Sed quaeramus a virgine quare **356**, 66va
 Nolite portare saeculum neque peram ... Luc. X (4). Salvator noster prohibet discipulos suos
 a quattuor vitiis **395**, 51v
 Nolite timere eos qui occidunt corpus. Luc. (recte: Matth. 10,28). Quia nihil est in hoc mundo
 humano cordi terribilis ipsa morte **396**, 9r
 Nolite timere eos qui occidunt corpus animam autem non possunt occidere. Matth. X (28).
 Pluribus rationibus iste sanctus non timuit mortem, prima quia inimicus non potest
 percurrende in loco periculoso **396**, 10r
 Nollemus auditus vestros vulgaris forte fame praeloquiis stupefactos **400**, 178v
 Nolumus vos ignorare de dormientibus etc. (1. Thess. 4,12). Quadrupliciter dicuntur mortui
 dormire, primo quia velut dormientes requiescent **396**, 57v
 Nomina paucarum sunt haec socianda ferarum **355**, 15r
 Nominativus ponitur absolute V modis, primo modo causa amphiboliae vitandae **396**, 96r
 Non contristemini sicut et ceteri qui spem non habent (1. Thess. 4,13). Nota quod non
 debemus contristari super mortuos propter tria, videlicet propter spem divinae miserationi,
 propter certitudinem **380**, 109va
 Non coronabitur nisi qui legitime certaverit. II Thi. II (5). Nota tres condones necessarias
 pugnanti. Prima ut sit sobrius ne cadat per gulam **393**, 1vb
 Non debet extorqueri pretium in unctione, sed gratis accepistis, gratis date **322**, 40r
 Non dicit Si volueritis tantum, utilis enim est qui vellet habere beatitudinem **371**, 265vb
 Non egent qui sani sunt medico **312**, 71ra
 Non enim qui se ipsum commendat et cetera. II Cor. X (12). Memoria iusti cum laudibus.
 Prov. X (7). Iustus fuit Iohannes quantum ad Deum. Sicut enim se totum habebat **393**,
 117vb
 Non erimus in senectute sapientes nisi iuvenes bene vivere ceperimus. Paranda sunt **363**, Ir;
 Iv
 Non est abiciendum consilium nec de ipso aliquotiens ambigendum **400**, 130v
 Non est in mundo dices qui dicit habundo **396**, 177v
 Non est mirandum quod Mattheus ad primam domini vocem terrena lucra reliquerit **340**,
 47r
 Non est modo utendum sortibus ut tradit Hieronymus pro hac auctoritate quia Matthias
 sorte electus fuit **322**, 46r
 Non est negandum defunctorum animas suorum viventium relevari **340**, 55v
 Non est opus valentibus medicus sed male habentibus. Mt. IX (12). Hic salvator duo facit,
 manifestat se medicum esse **395**, 98r
 Non est quod me delectet magis, non est quod terreat, quam de gloria virginis matris habere
 sermonem **381**, 187r
 Non ex vitio lunae patiuntur lunatici sed daemones eos hic vexant temporibus **322**, 44r
 Non habemus hic manentem civitatem sed futuram inquirimus (Hebr. 13,14). Quilibet homo
 baptizatus prout in hac vita meritur acquirit sibi proprio merito **393**, 73rb
 Non in solo pane vivit homo. Sicut enim esca pascit carnem **312**, 9va
 Non ita est ordo apud Graecos **379**, 430va
 Non laudat te os tuum quoniam omnis laus in ore proprio surdescit **303**, 108vb
 Non miretur nec grave ferat dilectio tua si sic mature forsan ut decuit **400**, 138r

Non omnis qui dicit domine domine ... (Matth. 7,21). Nota ... (leere Stelle) hominum intrabunt paradisum. Primi sunt qui voluntatem domini in hac mortali vita faciunt **371**, 289va

Non omnis qui dicit domine domine intrabit in regnum caelorum etc. (Matth. 7,21). Quam bonus cibus est, si nescis eo uti non dat saporem ... Non omnis qui dicit domine domine etc. Hodie ostendit nobis dominus in evangelio cum quo homo acquirat regnum **312**, 41ra

Non potest arbor bona fructus et cetera (Matth. 7,18). Arbores bonae sunt viri boni et iusti, qui debent radicari in fide, erigi in spe, dilatari in caritate. Cum foliis boni sermonis, cum **374**, 72r

Non potest nobis non esse notorium quod est universaliter omnibus manifestum **400**, 142r
Non recedet memoria eius ... (Eccli. 39,13). A praeteritis praesentibus et futuris requiretur nomen beati Nicolai **312**, 65ra

Non sine prole parens non sum sine pareo parens **396**, 174r

Non taedeat sanctos exspectare, quia securi sunt de magna mercede. Est autem merces **393**, 4ra

Non veni vocare iustos etc. (Matth. 9,13). Non egent qui sani sunt medico **312**, 71ra

Non videat Christum librum qui subtrahat istum **400**, 71v

Non vocavit nos Deus in immunditiam sed in sanctificationem. 1. Thess. 4,7. In his verbis apostolus tria facit, imprimit nobis quae est benignitas **371**, 237vb

Nos hodie celebramus natale martyrum, scilicet sancti Sebastiani et Fabiani et eorum mortem **390**, 9v

Nos invenimus mundum in triplici statu. Primo in **341**, 97va

Nos Iohannes divina miseratione ecclesiae Brixinensis episcopus in Christo dilectis universis ecclesiarum rectoribus **364**, 234v

Nos videmus quod quando post magnam guerram fit bona pax **341**, 101ra

Nos vidimus quod loqui de naturis difficile est **341**, 96ra

Nos vidimus quod quando aliqua nova persona ascendit **341**, 94va

Nota ... (leere Stelle) hominum intrabunt paradisum. Primi sunt qui voluntatem domini in hac mortali vita faciunt **371**, 289va

Nota 1. Ioh. II (15) Nolite diligere mundum. Mundus non est diligendus sed contemnendus **371**, 268vb

Nota ad similitudinem lapidis iusti quadrantur IIIIor modis **326**, 110ra

Nota ad susceptionem sapientiae tria debemus aperire, scilicet oculos ad videndum, Ysa. LX Leva in circuitu oculos tuos. Ps. Revela oculos meos et considerabo et cetera **393**, 7va

Nota aliter Quae est ista etc. (Cant. 8,5). Reginam mundi quae de aerumnis huius vitae hodie ascendit ad caelestia **371**, 253vb

Nota Amos (4,12) Praeparare in occursum Dei tui Israel. Haec verba locutus est dominus per Amos prophetam **371**, 228ra

Nota apostoli annuntiaverunt opera Dei mirabilia necessaria terribilia et gloriosa **396**, 6r

Nota balsamus adunctus corpori sed in eodem loco quod balsamus est necesse ... Nota mare recipit flumina et non crescit. Solutio exeunt per poros terrae **313**, 145ra

Nota Bernardus dicit de lacrima O humilis lacrima **312**, 62rb

Nota bonum de flebotomia secundum magistrum P(etrum) Iuliani, qui dicit quod si necessitas fuerit omni tempore flebotomus est adhibendus, tamen principio ab **364**, 248v

Nota Christus dilexit nos. Unde et dicitur dilectus, quem super omnia diligere debemus. Quare? Quia ipse dilexit nos ante mundi constitutionem **374**, 48r

Nota Christus positus est in ruinam daemonium Iudeorum vitiorum et resurrectionum humilium **374**, 16v

- Nota confitendum est Christus corde. Ps. Confitebor tibi domine in toto corde meo. Videlicet memoria, intelligentia et voluntate **393**, 5vb
- Nota (Is. 18,3) cum elevatum fuerit signum in montibus videbitis et clangorem tubae audietis.
- Tria sunt quae inducunt hominem ad intuendum aliquod signum **371**, 256vb
- Nota cur Christum lapidare vellent. Nota duo: Iudeorum obstinatio **380**, 71va
- Nota de Davide qui dixit veritatem licet esset contra regem **312**, 84vb
- Nota de eodem beati mortui etc. Sicut de morte beatorum et gaudium ita de morte illorum qui nondum sunt **371**, 260vb
- Nota de lapidario quaedam excerpta. Iaspicus viridis est et iuvat **352**, 112vb
- Nota differentiam inter aeternum perpetuum sempiternum **326**, 112ra
- Nota differentiam inter scurrilitatem et curiositatem. Scurrilas consistit in nugis, fabulis, ludicris **359**, 230va
- Nota dominus comparat se pastori ut invitet ad humilitatem, ut inflammet ad caritatem, ut provocet ad gratiarum actionem **374**, 41r
- Nota dominus hunc sanctum a populo, a mundo, a tumulo. Primo exaltavit eum a populo, cum eum populo suo praefecit **393**, 7ra
- Nota duo circa generalem resurrectionem. Utrum scilicet debeat esse et de ordine ipsius. Resurrectio **356**, 72vb
- Nota duodecim utilitates quae proveniunt homini ex meditatione passionis Christi. Prima est quod pacificabitur cum Deo **393**, 73ra
- Nota Eccli. XLVII (13) et exaltavit in aeternum cornu eius. Verba proposita quae secundum historiam ad magnificationem regis David commendandam in Ecclesiastico sunt expressa **371**, 249ra
- Nota est caritas increata, scilicet Deus. Unde Io. Deus caritas est et cetera. Et est caritas creata **374**, 87r
- Nota est imago creationis sive naturae, recreationis sive gratiae, glorificationis sive gloriae. Prima deletur **374**, 95v
- Nota est lepra propagationis. Apostolus Omnes nascimus filii ire. Hic lepra est inevitabilis et **374**, 19r
- Nota est nativitas ex homine, ex diabolo, ex Deo. Nativitas ex homine est propagatio carnis unius ab alio et hoc **374**, 39v
- Nota est terra materialis et spiritualis. De materiali: In principio creavit Deus caelum et terram (Gen. 1,1). Spiritualis est triplex regnum caelorum **374**, 24r
- Nota Gal. 4(4) Misit Deus filium suum factum ex muliere. Hoc verbo quod debes ... sacramentali dominicae incarnationis quantum ad tria id est **371**, 231rb
- Nota genus humanum duo incurrerat, scilicet mortem et infernum **381**, 148r
- Nota haec cena dicitur magna propter ferculorum copiositate et convivantium multiplicationem. Haec autem sunt fercula **374**, 56v
- Nota Hieronymus in annalibus Hebraeorum invenit XV signa praecedentia ante diem iudicii. Primo die eriget [se mare] XL cubitis super altitudinem montium, quod dicit Domine mei quaeso miserere **376**, 71rb
- Nota historiam evangelii. Iste enim villius non in fraudem sed in prudentiam nobis proponitur **371**, 291ra
- Nota homo iste commendatur in multis: in largitate, in liberalitate, in humilitate, in sollicitudine. Appone de cena, quam fecit Darius Esdraeae **374**, 57r
- Nota in Speculo historiali quod dominus Abrahae per subiectam angelicam creaturam apparuit **338**, 148v
- Nota in tria cecidit homo per peccatum, scilicet ignorantiam, infirmitatem **374**, 49v

- Nota in verbis propositis duo: Interiorem prudentiae habitum ibi Prudentes virgines; Et exteriorem actum ibi Acceperunt **393**, 10ra
- Nota labore in ascendendo, periculum in transfretando, gaudium in perveniendo ad **374**, 20r
- Nota Luc. 21(27) Tunc videbunt filium hominis venientem in nube ... Dominus prophetarum id est Christus loquens de adventu suo ad iudicium integer alia plura **371**, 225va
- Nota mare recipit flumina et non crescit. Solutio exeunt per poros terrae **313**, 145ra
- Nota Matth. (21,5) Dicite filiae Syon Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. Haec ... (nicht mehr lesbar) et consumuntur de Zach. IX. Cum per multa tempora **371**, 226va
- Nota Matth. II (2) Vidimus stellam eius etc. In his verbis post proprium (?) natalem historicum describitur adventus vel processus trium magorum sive sapientium **371**, 223rb
- Nota Maximianus Malchus Martianus Dyonisius Iohannes Serapion Constantinus Vos omnes rogamus per merita vestra ut hic famulus N. dormire valeat per dominum nostrum Iesum Christum **341**, VD, Spiegel
- Nota merito (?) ibi Peregrini, primum ibi et dat ei victum et vestimenta, id est benefacionem animae et corporis **371**, 266rb
- Nota multiplex est labor. Est enim labor malus, scilicet peccatorum **393**, 4rb
- Nota non dicit eicit sed erat eiciens, notans continuitatem eiciendi. Primo eiecit eum de caelo **374**, 30r
- Nota non dicit simpliciter spiritus, sed spiritus domini, per hoc innuens, quod est spiritus hominis et spiritus diaboli et spiritus **374**, 49r
- Nota octo causas quae dolorem domini gravissimum fecerunt **326**, 110va
- Nota octo causas quare beata virgo multum potuit dolere de morte filii **326**, 110vb
- Nota pater trahit inpotentes per se ipsum vel infantes in baptismo per gratiam. Trahit lapsos **374**, 48v
- Nota per hos leprosos quilibet peccator intelligitur designaturus propter decem damna, quae inferunt peccatum. Primum diminutio **374**, 84r
- Nota plures sunt causae humilitatis nostrae: Nascendi vilitas, status dubietas, proficiendi tarditas, deficiendi **374**, 60v
- Nota proprietates columbae. Primo felle caret id est invidia **396**, 2v
- Nota Ps. (90,3) Ipse liberavit me de laqueo venantium. Laqueus iste est scilicet cupiditas temporalium qua illaqueantur avari **371**, 267vb
- Nota Psalmum (67,11) Parasti in dulcedine tua etc. Est dulcedo vitiosa quam habent mali in praedicando **371**, 264rb
- Nota quadruplex fuit tristitia. Prima fuit ex sponsi subtractione **374**, 42v
- Nota quadruplex invenitur caecitas in sacra scriptura, cum etiam quadruplex adhibeatur curatio. Prima est de caeco nato **374**, 26
- Nota quadruplicem adventum, de primo facit mentionem propheta **358**, 76v
- Nota quaedam ligna virida putrida et madida etc. In festo sanctorum tria sunt consideranda, auxilium eorum, exemplum eorum et confusio nostra **312**, 85vb
- Nota quaedam scripta sunt ad humanae vitae ordinationem **380**, 94v
- Nota quare involutus in praesaepio et quibus pannis **393**, 121va
- Nota quattuor genera honorum solent a domino coronari, secundum quod quattuor genera hominum coronantur ab hominibus **393**, 4va
- Nota quattuor modis castigatur corpus: Per abstinentiam, per disciplinam, per vigilarum frequentiam, per patientiam **374**, 21v
- Nota quattuor quae debet peccator in memoria **326**, 111va
- Nota quattuor quae gratiam nutriunt, verbum Dei **326**, 109vb

Nota quattuor quae impediunt orantem ne exaudiatur, scilicet iniq[ue]itas **312**, 95ra
Nota quattuor sunt adventus Christi, humilis in carne, terribilis in iudicio **374**, 2v
Nota quattuor sunt animalia quae vivunt ex puris elementis, videlicet Salomandra ex igne,
Gamaleon ex aere, Allec ex aqua, Talpa ex terra **340**, VD, Spiegel
Nota qui communicat excommunicato excommunicatus est. Sic parentes nostri primi
communicantes diabolo, qui fuit excommunicatus **393**, 60rb
Nota qui largus est in paupertate, multo largior deberet esse in divitiis constitutus. Christus
in paupertate sua largissimus fuit **393**, 62rb
Nota quid significant gemmae in corona aurea vel regia etc. **396**, 10v
Nota quinque panes sunt quinque libri Moysi, qui dicuntur asperi propter litterae asperitatem.
Panes utem isti **374**, 32v
Nota quinque prudentias electorum et quinque stultitias reproborum. Electorum prudentia
prima est in correctione erratorum **393**, 9va
Nota quinque, quae faciunt hominem discipulum domini. Primum est humilitas **374**, 89v
Nota quod altissimus rex ad similitudinem regis terreni habet caelum in quo **346**, CXr
Nota quod angeli in ascensione domini tria videntur admirari, videlicet ipsius Christi circa
nos benigitatem, amictus venustatem **380**, 106va
Nota quod angeli missi sunt ad hominum utilitatem maxime IIII generibus **380**, 109ra
Nota quod ante peccatum tria fuerunt in homine **326**, 111vb
Nota quod beata Maria Magdalena tribus vicibus domino legitur astitisse, videlicet ad pedes,
ad crucem, ad monumentum. Primo quo ad **380**, 108rb
Nota quod beati Iohannis magnitudo triplex fuit: Erat enim magnus in ingressu, maior in
progressu, maximus in egressu. Primo quo **380**, 107vb
Nota quod beatus Laurentius fuit a domino honoratus **341**, 87vb
Nota quod bonorum hominum oratio vincit 5 invicibilia et fortissima scilicet Deum, diabolum,
naturae cursum **341**, 80r
Nota quod Christus passus est pro iniustis. Unde Petrus Mortuus est iustus **374**, 40v
Nota quod Christus quadruplex semen seminavit. Primum seminavit in caelo empireo **364**,
122r
Nota quod Christus resurrexit a mortuis velociter **334**, 75va
Nota quod compunctionem faciunt sex **326**, 111va
Nota quod cuilibet religioso perseveraturo 7 sunt necessaria in quibus die noctuque se
exerceat. Primum est ut homo sit impiger et agilis **381**, 98v
Nota quod debemus Deo oboedire libenter **326**, 114va
Nota quod decem genera hominum decipiuntur in confessione et damnantur et hoc significatur
tam in novo quam in veteri testamento **341**, 84va
Nota quod descendere et ascendere sunt motus contrarii, scilicet sursum et deorsum **338**,
101v
Nota quod diabolus in nostra perditione gaudet **326**, 109vb
Nota quod dicit emisit. Sed Iohannes Tradidit. Lucas exspiravit. In emissione notatur
reconciliatio nostra **374**, 36v
Nota quod dicitur filius quattuor de causis aquilae comparatur, videlicet propter
liberalissimam **380**, 106ra
Nota quod dies naturalis habet quadrantes 4. **373**, 89v
Nota quod dominus Iesus sacramentum altaris dedit hilariter quia corpus eius **381**, 155r
Nota quod dominus in anima in qua vult thronum ponere provocat eam per fidem dicens Qui
390, 10r
Nota quod in principio huius evangelii dominus commendat se in duobus. A veritate vitae
ibi Qui ex vobis arguet me de peccato. Auctoritate doctrinae ibi **374**, 34v

- Nota quod dominus invenitur ter flevisse: Primo contra carnis foeditatem, secundo contra mundi vanitatem, tertio **374**, 75v
- Nota quod dominus portat tria genera hominum triplici fonte scilicet incipientes, proficientes, pervenientes **326**, 111ra
- Nota quod dominus vocavit nos ex Aegypto, id est ex mundo **369**, 5va
- Nota quod duo alphabeta debent consicerari, unum incipiens **373**, 88v
- Nota quod duplicitate nox ad praesens in qua **396**, 54v
- Nota quod est lux septemplices. Prima est Christus qui est fons totius luminis Io. (1,9) Erat lux vera et cetera. Unde monet **361**, 93v
- Nota quod est pugnandum fortiter propter inimicorum multitudinem **326**, 109va
- Nota quod evangelium illud in quo fit mentio de passione domini legitur dominica XL^a tribus de causis **306**, 8va
- Nota quod ex castigatione Dei quinque bona proveniunt **326**, 109va
- Nota quod gratia spiritu sancto flante triples fluere facit lacrimas **380**, 107ra
- Nota quod hodie festum agitur huius sancti, qui triplicem hostem debellavit, scilicet mundum, carnem ac daemones **369**, 167vb
- Nota quod homo habet quadruplicam amicum, videlicet Deum, angelum, hominem et daemonem. Primum amicum habet **364**, 115v
- Nota quod ille qui bene et fideliter dat decimas quadrupliciter remuneratur a domino, prima est abundantia rerum, II sanitas corporis **312**, 3v
- Nota quod in die nativitatis plura signa ostensa sunt ad manifestandam Christi nativitatem tam in creaturis quam in creatore **380**, 103rb
- Nota quod in evangelio hodierno pro maiori parte describitur nobis et ostenditur modus ascendendi **371**, 327rb
- Nota quod in flebotomia IIII^{or} principaliter attenduntur, scilicet tempus, consuetudo, aetas et virtus. In tempore serenissimo **364**, 216v
- Nota quod in hoc evangelio invitat nos dominus ad pacis tranquillitatem **371**, 272va
- Nota quod in isto daemoniaco peccatoris et peregrini infirmitas demonstratur, quia daemoniacus iste caecus, surdus **374**, 31r
- Nota quod in paenitentia septem de causis debemus lacrimas fundere **326**, 109rb
- Nota quod legitur triple fletus **396**, 55r
- Nota quod lux est in substantia pura et cum cetera mundat ab immundis maculam non trahit, quod significat in praedicationibus puritatem vitae. Sap. VII Candor est lucis aeternae **393**, 8ra
- Nota quod magi a quinque in hoc evangelio commendantur, videlicet a fervore inquisitionis, a limpiditate cognitionis, a prudentia interrogationis **380**, 103vb
- Nota quod multum debemus conari ad bona **326**, 109ra
- Nota quod non debemus contristari super mortuos propter tria, videlicet propter spem divinae miserationi, propter certitudinem **380**, 109va
- Nota quod omnes heredes regni scripti sunt in tribus libris **326**, 111rb
- Nota quod oratio quinque bona facit **326**, 111va
- Nota quod peccator multos et malos dominos habet. Cum ergo nemo possit duobus dominis servire, quomodo eis servietur? Ponit autem **374**, 71v
- Nota quod per mulierem quae est sexus fragilis significantur imperfecti **371**, 330rb
- Nota quod plures sunt causae quare mater ecclesia festum omnium sanctorum isto die fidelibus reducit ad memoriam **380**, 109rb
- Nota quod plures sunt lacrimae. Sunt lacrimae compunctionis, unde Fuerunt mihi lacrimae meae et cetera. Sunt lacrimae compassionis unde **374**, 76r
- Nota quod publicanus iste quattuor fecit **364**, 144r

- Nota quod quattuor generibus hominum benedixit Deus **382**, 185va
Nota quod quattuor sunt necessaria paenitenti, quae nominantur in his verbis. Primum est medicina cordis, quam tantum **374**, 108r
Nota quod quidam nervus est in anteriori parte corporis quique opticus etiam postquam parvum protenditur a fronte ... Nota balsamus adunctus corpori sed in eodem loco quod balsamus est necesse ... Nota mare recipit flumina et non crescit. Solutio exeunt per poros terrae **313**, 145ra
Nota quod quinque faciunt cibum delectabile. Primum labor viae. Secundum fames. Tertiam commoda sessio **374**, 33r
Nota quod quinque modis mundatur sive purgatur anima a lepra peccati **326**, 111vb
Nota quod secundum quadruplicem mortem 4^{or} sunt genera mortuorum. Quidam enim sunt mortui morte naturae, quidam morte culpae, quidam morte gloriae **380**, 109vb
Nota quod septem modis debemus parare viam Christo ad cor nostrum: Primo bene recipiendo **380**, 128v
Nota quod septem sunt homini necessaria si vult exaudiri a Deo in petitione sua, quae omnia habuit haec mulier. Primum est mundare hominem a lepra vel macula **374**, 107r
Nota quod septem sunt per quae omnia peccata remittuntur. Sicut supra primum psalmum paenitentiale legitur, haec omni paenitenti **381**, 179v
Nota quod sex causae sunt quae multum nobis sunt timenda dum migramus de hoc mundo. Prima est quod homo transibit solus: Nullus enim amicorum vult **393**, 23vb
Nota quod sex causae sunt quare pax non est inter homines: Primo, quia non puniuntur malefitiones eius **380**, 135v
Nota quod sex modis temptat diabolus. In bono temptat per elationem. Lu. Ieiuno bis in sabbato **380**, 133r
Nota quod sex modis temptat diabolus hominem. In bono temptat per **374**, 106r
Nota quod sic legitur in secundo sententiarum **341**, 89ra
Nota quod sicut cani insunt IIII or proprietas **326**, 111vb
Nota quod signa beati fratris fuerunt impressa mirabiliter et rationabiliter **371**, 331rb
Nota quod spiritus sanctus per V allicitur ad requiescendum in nobis, quae sunt humilitatis excellentia, cordis munditia **380**, 106vb
Nota quod ter legitur infernus, primus culpa mortalis **396**, 50r
Nota quod tertia persona in trinitate vocatur spiritus, dicitur sanctus, dicitur rectus. Primo dicitur spiritus. Circa quod notandum quod hoc nomen **338**, 116v
Nota quod Thomas dicit in suo quodlibet, quod in resurrectione tam Christi, quam nostra, totum quod fuit de **338**, 148v
Nota quod timor habet viginti XXIII^{or} effectus, qui in his versibus **382**, 225va
Nota quod triplex est ager. Primus est cor hominis in quo est thesaurus absconditus, id est anima, quae **390**, 6r
Nota quod triplex est corona. Mala quae portatur in triplici regno malo. Est enim regnum carnis, in quo portatur **393**, 2ra
Nota quod triplex est deprecatio: Prima oris, secunda cordis, tertia iusti hominis **306**, 91vb
Nota quod vigilare debemus quattuor de causis. Primo ad peccati remissionem. De quo dicit **306**, 91vb
Nota Sap. 4(1). O quam pulchra est casta generatio cum claritate. In verbo proposito commendatur sanctorum castitas animarum **371**, 251rb
Nota septem causas quare dominus voluit pati in aere **326**, 110ra
Nota septem columnae sunt septem dona quibus regitur anima in aedificio bonorum operum et protegitur ab impulsu **380**, 110va
Nota sex causas quare Deus incarnari voluit, id est naturam assumere **393**, 122rb

Nota sex necessaria sequuntur ex hoc quod aliquis conformat voluntatem **326**, 105rb
 Nota splendor est lux genita et ideo bene signat Christum **395**, 46v
 Nota super illa historia Hester Assuerus interpretatur beatus ut dicit Glossa et significat Christum qui fecit convivium magnum **341**, 88ra
 Nota theologia quattuor modis esponitur, scilicet historiace, allegorice, topologice et anagogice. Versus Littera gesta docet, quid credas allegoria **396**, 61r
 Nota translationem denariorum pro quibus venditus fuit Christus. Primus qui habuit **355**, 132v
 Nota tres condones necessarias pugnanti. Prima ut sit sobrius ne cadat per gulam **393**, 1vb
 Nota tres sunt nativitates: Naturae, gratiae, gloriae. In prima considerantur tria: Pudor in conceptione, labor **374**, 50r
 Nota tria per correptionem Iesu **371**, 293rb
 Nota tria quae confortant nos in bello **326**, 114va
 Nota tria quibus levat, quia paenitens **371**, 270ra
 Nota tria sunt quae monstrant damnatos **326**, 110ra
 Nota tribus modis temptatus est dominus in deserto a diabolo et tribus modis temptatur claustral is in religione ab eo **374**, 28r
 Nota triplices est gaudium: Vacuum, semiplenum et plenum. Semiplenum consistit in bona conscientia **374**, 45v
 Nota triplices legitur exaltatio domini: In passione, in ascensione, in die iudicii **374**, 47r
 Nota triplices proelium diaboli: In caelo, in paradiso, in mundo. In proelio habitu in caelo **306**, 90va
 Nota videlicet saepius et multis confessio sit quia nescis quae digna est cautela pudor **381**, 72v
 Nota vinea dicitur ecclesia, conscientia, sacra scriptura. Per hoc autem quod dicit meam ostendit aliam esse quae non est sua **374**, 22r
 Nota vinum est amor propter multas similitudines. Vinum audaces facit. Similiter et amor. Unde In quo quis audet audeo et ego **374**, 19r
 Nota volenti intrare cum sponso ad nuptias tria paranda sunt, videlicet vestimenta, luminaria et aromata. Paranda sunt primo **393**, 10vb
 Notandum autem est quod triples sunt nuptiae, scilicet divinae unionis, quando divina substantia vel divinitas **306**, 5rb
 Notandum autem quod dominus non exprimit nomen divitis sed dicit Homo **306**, 21rb
 Notandum circa hoc, quod ad nostram doctrinam multiplex liber scriptus est, scilicet liber viatoris, redemptoris **356**, 7va
 Notandum est quod hoc evangelium bis in anno legitur, scilicet in adventu domini et in ramis palmarum. In adventu **306**, 1ra
 Notandum est quod tempus sanctae quadragesimae est institutum **320**, 46rb
 Notandum est quod themata quae sequuntur sunt de sermonibus dominicalibus totius anni et de aliquibus festis quae sunt de personis divinis quae **343**, 210vb
 Notandum quod cum dominus plantavit ecclesiam **312**, 96ra
 Notandum quod domino praedicante secutae sunt eum turbae multae. Alii ad caritatem ut apostoli, alii ad doctrinam **306**, 5vb
 Notandum quod filius vadit ad patrem propter quattuor rationes. Prima est motus naturae. Secunda actus iustitiae **338**, 100r
 Notandum quod in evangelio hodierno quinque consideranda concurrunt **312**, 61vb
 Notandum quod in manna corpus Christi figuratur tribus de causis. Primo, quantum ad originem, 2º quantum ad locum **381**, 155r

- Notandum quod in quinque commendatur caritas Dei circa hominem, scilicet in sollicita custodia suorum **312**, 62rb
- Notandum quod multiplex est terra, scilicet elementaris de qua dicitur in Gen. (1,1) In principio Deus creavit caelum et terram. Similitudinaris, scilicet **356**, 74rb
- Notandum quod peccatum sive peccare maxime timendum est propter VII quae in his versibus continentur **382**, 296rb
- Notandum quod quadruplex est amicus **312**, VD, Spiegel
- Notandum quod quid absconditur aliquando prae verecundia **396**, 7v
- Notandum quod quinque sunt pauperes quibus misereri **306**, 92va
- Notandum quod septem exiguntur ad perfectionem bonaie viae **312**, 81rb
- Notandum quod tam leve iugum scilicet require Eccli. XL iugum grave super filios Adam et postea sequitur **396**, 1r
- Notandum quod tria sunt genera mortuorum. Primi sunt mortui in peccato **312**, 77vb
- Notandum quod verbum domini illuminat obscura **395**, 50r
- Notandum. Septem peccata procedunt ex triplici concupiscentia, quorum duo sunt vanitatis **359**, 230va
- Notare, quod tres negotiatores invenietis in sacra scriptura. Primus negotiator est Iesus Christus **302**, 131rb
- Notitiam tuam latere non volumus quod exigente praesentium negotiorum et temporis tempestate **400**, 128r
- Notum facimus fidelitati vestrae quod nos circa bonum et pacificum statum **400**, 161v
- Notum facimus fidelitati vestrae quod talis fidelis **400**, 162v
- Notum facimus universis quod cum cordi nobis sit ut sicut in rebellione nostra durantes **400**, 148v
- Notum facimus universis quod talis ad nostram praesentiam accedens nobis humiliter supplicavit ut bona quae talis pater **400**, 169r
- Notum facimus universis quod talis frater noster qui tale feodum in tali loco **400**, 169v
- Notum facimus vobis quod ad nos in tali magistro fidei nostro sinceritatem fidei **400**, 162v
- Notum quod dicitur spiritus veritatis et dicitur spiritus et dicitur sanctus. Quicumque ergo vult spiritum sanctum in se suscipere **374**, 113v
- Nova bella elegit dominus. Iud. V (8). Novum dicitur bellum propter personas pugnantes, novum enim diceretur bellum **396**, 46v
- Nova felicia que nuper in partibus Lombardiae grataanter accepimus **400**, 130v
- Nova lux oriri iusa est gaudium honor et tripudium. Hester VII (recte: 8,16). In verbis istis magnificatur hodierna sollemnitas tripliciter, videlicet ex parte sollemnitatis quia nova, ex parte **380**, 101va
- Novem sunt causae quare dominus recedit ab anima vel saltim se substrahit **390**, 50r
- Noverit vestra dominatio a prudentibus viris saepius esse consultum **400**, 101v
- Novissima illius amara quasi absinthium. Absinthium expellit **396**, 61r
- Novum dicitur bellum propter personas pugnantes, novum enim diceretur bellum **396**, 46v
- Nulla cloacis sunt in opacis foedera pacis. Scit bene macis dicere bacis mat sine stacis, **341**, VD, Spiegel
- Numquid nosti ordinem caeli (Iob 38,33). Verba ista sunt domini loquentis ad Iob. In quibus verbis dominus sub quaestione propositis ipsi Iob **356**, 122ra
- Numquid produces luciferum etc. Iob (38,32). Istud potest exponi de beato Iohanne **358**, 51r
- Nunc dicendum est de peccato in spiritum, scilicet circa quod 3^a quaeruntur. Primo de ipso peccato, quantum ad **356**, 43ra
- Nunc dimittis domine etc. (Luc. 2,29). Canticum istud continet IIIor versus **326**, 113ra

Nunc oculus meus videt te. Iob 11 (recte: 42,5). Ista verba congrue dici possunt de sancto Iohanne evangelista, qui Christum Iesum non solum vedit **341**, 72v

Nunc potissime habet locum ista quaestio, ut possit homo plantam facere **324**, 93va

Nunc producis luciferum in tempore suo et usque ad vesperum super filios hominum consurgere facis. Iob XXXVIII° (32). Haec convenienter exponuntur de beato Iohanne Baptista. Haec stella significat Iohannem **306**, 90vb

Nunc quomodo descendit per manifestationem sui in creaturarum **356**, 90ra

Nunc videndum est quomodo confessio respicit delictum sive peccatum et quantum ad hoc confessio est manifestatio. Manifestatio autem impediri potest **356**, 102va

Nuntios excellentiae vestrae quos vobis ad nostram placuit destinare praesentiam **400**, 132v

Nuper ad audientiam celsitudinis nostrae pervenit quod fratrem **400**, 194v

Nuper in regno nostro quidam circumvagus inventus est monachus **400**, 194v

Nuptiae factae sunt ... Io. (Ioh. 2,1). Miraculum quod continet evangelium hodiernum scilicet de conversione aquae in vinum **359**, 30ra

Nuptiae factae sunt et cetera (Ioh. 2,1). Per istas nuptias possunt intelligi spirituales inter Deum et animam. Osee Sponsabo te mihi in aeternum et sponsabo **374**, 17v

Nuptiae factae sunt in Chana Galilaeae (Ioh. 2,1). Dominus vocatus ad nuptias non solum illuc venire, sed etiam miraculum ibi facere dignatus est. Si autem nuptiis caste celebratis culpa inesset **374**, 103r

Nuptiae factae sunt in Chana Galilaeae et cetera (Ioh. 2,1). Notandum autem est quod triplices sunt nuptiae, scilicet divinae unionis, quando divina substantia vel divinitas **306**, 5rb

Nuptiae primae factae sunt in paradyso. Secundae in utero virginis. Tertiae cottidie in mundo fidelis animae et Dei. Quartae fient in fine saeculi **374**, 17v

Nuptiae quidem paratae sunt et cetera (Matth. 22,8). Hae nuptiae sunt in vita aeterna, quas pater caelestis paravit filio suo et sponsae suae humanae naturae **374**, 92r

O admirabile commercium, creator generis humani animatum corpus summens **398**, 72r

O beate Sebastiane, magna est fides tua, intercede pro nobis **398**, 71v

O caeli porta, nova spes mortalibus orta **364**, 23v

O clemens domina, spes desperantibus una, culparum venia largissima, sancta Maria! **364**, 11r

O fili gloriosissime, iustissime imperator, confirmet te Deus in via cognoscendi, veritatis et virtutis et reprimat appetitus bestiales **355**, 21v

O gloriosissima regina misericordiae saluto venerabile templum uteri tui in quo requievit Deus et dominus meus. Ave Maria gratia **313**, 1va

O gloriosissima regina misericordiae saluto virgineum cor tuum quod purissimum fuit ab omni contagione peccati. Ave Maria **313**, 1va

O mors, quam amara est memoria tua. Ecli. XLI (1), Prov. V (4) Novissima illius amara quasi absinthium. Absinthium expellit **396**, 61r

O pater aeternae pietatis lumine cerne **371**, 325rb

O praedicatorum, dicite filiae Syon, id est ecclesiae militanti, quae est filia supernae Ierusalem **374**, 1r

O quam bonus et suavis est spiritus tuus in omnibus. Sap. XII (1). Exo. XVII legitur quod filii Israel gustato manna in verba admirationis proruperunt dicentes **395**, 140v

O quam dulce verbum sed longe dulcius factum **396**, 23r

O scriptor cessa, quoniam manus est tibi fessa **400**, 71v

O utinam dolor sic cottidie inhaereret visceribus meis **341**, IIIv

O we iamerlichen clag / die ich müter eine trag / von des todes wane **388**, 170v
 Obitu quondam talis abbatis vestri per litteras vestras nuper nostro culmini patefacto ne ecclesia ipsa pro defectu pastoris **400**, 154v
 Obitu talis etc. vobis dedimus in mandatis ut in eadem ecclesia congregati **400**, 155r
 Obitus quondam talis nuper nostre celsitudini nuntiatus **400**, 176r
 Oblatus culmini nostro nuper per litteras et nuntios tuae devotionis affectus satis gratus **400**, 150v
 Oboedientia ut placeat tria debet habere **326**, 112va
 Obsecramus misericordiam tuam omnipotens Deus qui hominem ad imaginem tuam creare dignatus es **370**, 27r
 Obsecro itaque vos vincitus in domino (Eph. 4,1). In hac epistula notantur dulcis affabilitas ibi Obsecro fidelitatis immensitas ibi In domino, corporis irrationabilitas **374**, 123r
 Obsecro vos tamquam advenas et peregrinos abstinere vos a carnalibus desideriis quae militant adversus animam (1. Petr. 2,11). Verba ista sunt beati apostoli. Monet nos hodie beatus Petrus nos esse peregrinos **306**, 16vb
 Obtentus nuper te duce te praeside de talium nostrorum rebellium **400**, 141r
 Occurrerunt ei decem viri leprosi (Luc. 17,12). Nota per hos leprosos quilibet peccator intelligitur designatus propter decem damna, quae inferunt peccatum. Primum diminutio **374**, 84r
 Octo sunt partes orationis et octo sunt genera partium orationis **396**, 160r
 Octo sunt partes orationis id est octo genera **396**, 149v
 Oculus fui caeco et pes claudio... Iob XXIX (15). Beatus Gregorius pertractans id verbum Spiritus ubi vult spirat dicit **395**, 79v
 Offerebant ei paralyticum in lecto iacentem (Matth. 9,1). Paralyticus in lecto est peccator carnis illecebri resolutus, ad quod notandum, quod triplex est lectus **374**, 91r
 Offerre curiam et basilicam vicepalatino in telonio saltem quia **396**, 94r
 Offerre ea pro peccatis mortuorum etc. (2. Macc. 5,43). Venite narrabo. Glossa Timor domini aures aperit **312**, 76vb
 Officium regiae dignitatis exequimur si munificentiam colimus **400**, 134v
 Oleum effusum nomen tuum etc. (Cant. 1,2). Oleum laetificat infirmantem **312**, 79vb
 Oleum effusum nomen tuum etc. (Cant. 1,2). Oleum multas habet virtutes et significationes **312**, 70va
 Oleum laetificat infirmantem **312**, 79vb
 Oleum multas habet virtutes et significationes **312**, 70va
 Olim conquerebatur propheta Ieremias I^o Tren. (2) Lacrimae eius in maxillis eius et non est qui consoletur eam. Magnae enim consolationis est quod hic dicitur Remittuntur ei peccata multa **395**, 131v
 Olim, cum flore viguisse iuventutis, diversa circui mundi climata et commoratus fui ac moram traxi in multis curiis et diversis militum, abbatum, principum **348**, 57vb
 Omne datum optimum et cetera (Iac. 1,17). Boni rivuli de bono fonte procedunt, tamen aqua optimum habet sapore in proprio fonte. Ad similitudinem fontis ipse **374**, 43v
 Omne quod natum est ex Deo vincit mundum (1. Ioh. 5,4). Nota est nativitas ex homine, ex diabolo, ex Deo. Nativitas ex homine est propagatio carnis unius ab alio et hoc **374**, 39v
 Omne testamentum, sicut dicitur Hebrae. 9, confirmatur morte testatoris **367**, 186v
 Omnes de Saba venient. Ys. LX (6). Possunt autem per hos tres reges sive tres magos tres ecclesiae status designari **384**, 30v
 Omnes homines scire desiderant natura secundum quod probatur per Aristotelem in principio veteris Metaphysicae scientia **396**, 125r

Omnis morimur et quasi aquae dilabimur in terram quae non revertuntur. II Reg. XIII
 (14). Tria notantur in ista auctoritate, scilicet mortis generalitas **396**, 59r

Omnis quamvis per gratiam baptismi fratres simus in Christo et unum patrem habeamus in caelo **321**, 32v

Omnis qui in monumentis sunt audient vocem filii Dei (Ioh. 5,28). Triplicem vocem domini legimus scilicet instructionis, doloris et disceptationis **396**, 54r

Omnis sancti patriarchae et prophetae, apostoli, martyres, confessores ... precor vos **398**, 8r

Omnis sunt administratorii spiritus missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis (Hebr. 1,14). Nota quod angeli missi sunt ad hominum utilitatem maxime III generibus **380**, 109ra

Omni tempore si necesse est flebotomum adhibe. Sed ab VIII° **364**, 212r

Omnia honeste et secundum ordinem fiant in vobis. 1. Ad Cor. XIII (40). Beatus Iacobus apostolus in canonica sua cap. I ostendens quod praedicanti et audiensi verbum Dei oratio est necessaria dicens Si quis indiget sapientia ... (Iac. 1,5) **313**, 85v

Omnia posuit dominus scilicet numero, pondere et mensura etc. Sap. 11. Satisfactio etiam debet talis esse de numero **359**, 1v

Omnia sunt hominum tenui pendentia filo / Et subito casu quae tenuere ruunt **363**, 1'r

Omnimoda nutritura scilicet bonorum temporalium et scripturarum et huiusmodi. Sed haec nutritura est quasi **312**, 86va

Omnipotens Deus qui in sanctis suis gloriose ostendit **340**, 27r

Omnipotens Deus qui pro humani generis salvatione caro factus es, quique traditori tuo pessimo pium dedisti osculum **321**, 7v

Omnipotens dominator Christe qui secundum carnis assumptionem dormiens **321**, 28v

Omnipotens sempiterne Deus, fac nos tibi semper et devotam **398**, 86v

Omnipotens sempiterne Deus qui ante archam foederis per clamorem tubarum **321**, 27v

Omnipotens sempiterne Deus qui beatum Ioseph sponsu [...] testem perpetuae virginitatis genetricis **398**, Ir

Omnipotens sempiterne Deus qui hodierna die unigenitum tuum ulnis sancti Simeonis in templo sancto tuo suscipiendum praesentasti **370**, 21r

Omnipotens sempiterne Deus qui humano corpori animam ad similitudinem tuam inspirare dignatus es **370**, 23r

Omnipotens sempiterne Deus qui infirma nostra pro no [...] salute assumere voluisti **398**, I*v

Omnipotens sempiterne Deus qui Moysi famulo tuo levitica indumenta **321**, 5v

Omnipotens sempiterne Deus qui nos omnium sanctorum tuorum merita multiplici facis **398**, 10r

Omnipotens sempiterne Deus qui nos omnium sanctorum tuorum merita sub una tribuisti **398**, 10r

Omnipotentis Dei misericordiam, cuius iudicio nascimur et finimur **398**, 92v

Omnipotentis Dei misericordiam deprecamur, fratres carissimi, cuius iudicio nascimur **370**, 23r

Omnis consummationis vidi finem (Ps. 118,96). Dicitur sapiens tribus esse, o sapiens, finis est optimum in unaquaque re **396**, 60r

Omnis mundi creatura quasi lignum (recte: liber) et pictura **396**, 177v

Omnis praedicatio quae fit in quadragesima tendit ad ista duo scilicet ut peccatores terreatur **320**, 63rb

Omnis praedicatio quae fit in XL^a tendit ad ista duo, scilicet ut peccatores terreatur et sic a peccato recedant **346**, XXXVIrb

Omnis qui medicinae studio seu gloriam **373**, 136v

Omnis qui se exaltat humiliabitur (Luc. 18,14). Haec sententia in evangelio approbatur, ubi Pharisei superbi (!) reprobatur, publicani humilitas commendatur. Illa in quattuor **374**, 78v

Omnis qui se exaltat humiliabitur etc. (Luc. 14,11). Ita docet dominus in evangelio Cum invitatus fueris ad nuptias recumbe in ultimo loco. Dominus pransus fuit cum quodam domino **312**, 93rb

Omnis qui se humiliat exaltabitur etc. (Matth. 23,12, Luc. 14,11 und 18,14). Petrus antequam gallus cantaret negavit dominum et post flevit ... Omnis qui se exaltat humiliabitur. Isaia. Omnis mons et collis humiliabitur **312**, 43rb

Opera illorum sequuntur illos. Apoc. (14,13). In hac auctoritate inducitur contemptus, incutitur timor, praestatur fiducia **396**, 57r

Oportebat pati Christum (Luc. 24,46). Primo, ut scriptura impleretur. Io. Vide agnum occisum ab origine mundi, non quia occisus, sed quia occidens erat. Secundo, ut homo **374**, 35r

Oportebat pati Christum etc. (Luc. 24,46). Duo dicit, passionis et oportunitatem et rationis necessitatem, oportebat si quidem Christum pati **371**, 242va

Oportet praecedere sacrificium humilitatis in mente et sacrificium afflictionis **322**, 44v

Oportet primum haec fieri (Luc. 21,9). Per voluntariam tolerantiam ordinatur anima ad praemium **396**, 17r

Oportet primum haec fieri (Luc. 21,9). Sedes animi intellectus dici oportet **396**, 18v

Oportet primum haec fieri (Luc. 21,9). Verbum oportet rationaliter (?) accipi oportet id est necessarium vel conveniens **396**, 18r

Oportet primum haec fieri sed nondum statim finis. Lux. XXI (9). Credendum est Christo tamquam prudentissimo architecto de reparacione domus animae **396**, 16v

Oportet semper orare et numquam deficere. Luc. (18,1). Et hoc propter quattuor: Propter ipsius virtutem, ipsius bonitatem et ipsius dulcedine. Quaelibet enim res habet **338**, 141v

Oportet te, Alexander, cum a somno surrexeris modicum ambulare et membra tua aequaliter extendere et caput **364**, 217v

Oportet te fili gaudere, quia frater tuus mortuus fuerat et revixit, perierat et inventus est (Luc. 15,32). Si quis pauper haberet fratrem a quo omne solacium haberet et ille pugnaret pro hereditate **306**, 14vb

Opus fac evangelistae. II^a Thim. III (5). Verbum est apostoli ad Timotheum episcopum et notantur hic quinque quae sunt opera praelatorum **344**, 146r; **334**, 116ra

Ora pro nobis beata Dei genitrix ut digni efficiamur promissione Christi. Amen **398**, 38r

Orate pro invicem ut salvemini. Multum enim valet deprecatio et cetera. Helias homo erat et cetera. Ia. 5(16). Volens ecclesia fideles inducere ad orandum, isto tempore verba sancti Iacobi **341**, 26r

Orate pro invicem ut salvemini. Multum enim valet deprecatio iusti assidua. Helias homo erat et cetera. Iaco. V (16). Volens ecclesia fideles inducere ad orandum, isto tempore verba sancti Iacobi **384**, 117r

Orate ut sermo domini currat. Sic oravit apostolus qui fuit praedicator etc. Tamquam aqua debet currere **312**, 46rb

Oratio iusti valet ad corporis sanitatem. Unde Abraham oravit pro Abimelech **390**, 23v

Ordo coniugium fons confirmatio panis **322**, 52v

Oremus dominum nostrum Iesum Christum, fratres devotissimi, ut dignetur nobis illuminare intellectum et aperire corda ut digne proferamus **392**, 81v

Oremus, fratres carissimi, pro spiritu carae nostre quam dominus de laqueo huius saeculi liberare dignatus est **370**, 27r

Oremus, fratres dilectissimi, ut Deus omnipotens hoc vasculum corporis filii sui **321**, 8v
 Orietur stella ex Iacob ... Numeri 24(17). Haec dies, carissimi, in qua stella praelucida immo
 totius mundi lumen **340**, 45r
 Orietur stella ex Iacob ... Numeri 12 (recte: 24,17). In verbis istis tria notantur. Primum est
 gloriosae virginis nativitas ibi oriatur stella ex Iacob. Secundum conversationis eius
 sanctitas **312**, 1r
 Originale peccatum est concupiscentia mali et ignorantia boni. Hoc peccatum non ideo
 imputatur posteritati **390**, 49v
 Oritur quaestio contra Iudeos de illo quod dicitur Iuravit dominus et non Petro Tu es
 sacerdos etc. **322**, 40v
 Oro ut caritas vestra magis ac magis abundet et cetera (Phil. 1,9). Et hoc propter vitae
 permanentiam, propter cordis laetitiam, propter omnis boni abundantiam **338**, 129v
 Os iusti meditabitur sapientiam. Ps. 36(30). Per iustum hic intellegitur Deus pater **396**, 37r
 Osanna est Hebraeum verbum, compositum ex corrupto et integro: Osi et anna. Osi sonat
 salva vel salvifica **374**, 35v
 Osee Iohel Amos Abdias Iona Micheas / Naum Abac Sophon Agge Zacha Malachi **347**, 98v
 Ossa arida audite verbum domini. Ez. XXXVII (4). Moraliter in verbis istis describuntur
 perfecti auditores verbi Dei **395**, 121v
 Ossa praedicant si vis audire, etiam medicina periculose sumitur si non custoditur etc. Fili
 recordare etc. Haec recordatio poenalis est In evangelio hodierno recipient divites
 doctrinam **312**, 35ra
 Ossito sternuto singulto nauseo sterco **355**, 16v
 Ostende mihi faciem tuam. Sonet vox tua in auribus meis (Cant. 2,14). Primum petit caelestis
 sponsus cum dicit Ostende mihi **393**, 69va
 Ostendit dominus qualis sit fucas (?) ipsius, scilicet adventus cum dicit **396**, 52r
 Ostendit eis latus et manus (Ioh. 20,20). Latus habuit apertum, ut simus misericordes. Unde
 Estote misericordes quia et pater vester et cetera. Manus perforatas **374**, 40r
 Ostendit mihi lignum vitae. Afferens fructum XII per menses singulos lignum vitae (Apoc.
 22,2). Christus crucifixus est qui dicitur ex utraque parte finis quia patres novi **356**,
 67vb
 Ostendite mihi nomisma census. Mt. XXII [19]. Circa hoc verbum debet homo considerare,
 quod ostendere beat. Debet autem homo ostendere veritatem **376**, 66vb
 Pacem sequimini et sanctimoniam sine qua nemo videbit Deum (Hebr. 12,14). Ad pacem
 habendam inducit nos admonitio generalis, operatio naturalis **356**, 33va
 Paenitentia alia publica quae fit publice **322**, 38v
 Paenitentia homicidii tribus diebus in hebdomada vel tertio per aliquem redempto **322**, 42r
 Paenitentia pro puero de negligentia parentum mortuo trium annorum nec pro tali morte
 extra ecclesiam sunt mittendi **322**, 41v
 Paenitentiam agite, appropinquabit enim regnum caelorum (Matth. 4,17). Paenitentiam
 debemus agere propter tria: Propter Deum, propter nos, propter proximos. De primo **306**,
 98va
 Paenitentiam agite, appropinquavit enim regnum caelorum. Matth. III (17). Verbum est
 salvatoris ad paenitentiam exhortantis **371**, 234va
 Paenitentiam debemus agere propter tria: Propter Deum, propter nos, propter proximos. De
 primo **306**, 98va
 Palato non sano poena est panis **354**, 78ra
 Panem de caelo praestitisti illis sine labore, habentem omne delectamentum et omnem saporis
 suavitatem (Sap. 16,20). Panis ille, de quo loquitur **382**, 273v

Panis ille, de quo loquitur **382**, 273v.

Panis quem ego dabo caro mea est (Ioh. 6,52). Qualiter hodierna die dominus panem **356**, 55ra

Papa pater patrum papisse pandito partum / et cui mox edam, de corpore quando recedam
382, I*r

Paralyticus in lecto est peccator carnis illecebris resolutus, ad quod notandum, quod triplex
 est lectus **374**, 91r

Parate viam domino et cetera (Matth. 3,3). Nota quod septem modis debemus parare viam
 Christo ad cor nostrum: Primo bene recipiendo **380**, 128v

Parisius quidam canonicus maioris ecclesiae habuit multa stipendia gulae deditus atque
 luxuriaie **326**, 87vb

Parvulus natus est nobis. Is. IX (6). Quia perfecte exprimendum amabilitas illius pueri hodie
 nobis nati omnes linguae deficiunt **395**, 103v

Parvulus natus est nobis et filius datus est nobis. Ysa. IX (6). Dicit Augustinus in libro cur
 Deus homo Satisfacere pro transgressione **354**, 101vb

Parvulus natus est nobis, filius datus est nobis et cetera (Is. 9,6). Tribus de causis parvulus
 natus est nobis dominus: Prima ut nos erudiret **393**, 120v

Pascha nostrum immolatus est Christus (1. Cor. 5,7). Itaque epulemur, id est delectemur quia
 enim passus est pro nobis. Delectari debemus in bonitate ipsius et maximo **374**, 37v

Pascit Christus gregem suum saporissimo cibo, qui differt ab aliis in tribus, scilicet in
 decoctione, depuratione et in conversione. Primo in decoctione **338**, 128r

Passio domini nostri Iesu Christi a 4 evangelistis descripta est **320**, 92vb

Pastor non est eo ditior quia custodit multa pecora aliena nec tamen inde habet aliam
 utilitatem **393**, 51vb

Pastoris cornu est praedictio, virga percutit oves, unde Flagellat autem omnem filium, quem
 recipit **374**, 111r

Pater Abraham miserere mei. Luc. XV (recte: 16,24). Quidam nec petunt nec accipiunt ut
 desperantes. Alii petunt et accipiunt ut paenitentes **354**, 84vb

Pater noster. Docet nos quae sunt oranda ponendo breviter summam **328**, 85v

Pater noster. Sciendum est quod haec oratio dominica dicitur quia dominus noster Iesus
 Christus proprio ore suo eam **302**, 141va

Pater noster dicitur pater Specialiter filiorum ecclesiae generationem; Ineffabiliter puerorum
 dilectionem **390**, 27r

Pater noster qui es in caelis. Sanctificetur id est firmetur in nobis nomen tuum **322**, 44r

Pater pervidus (!) volens aliquam viam mittere filium suum adhuc debilem **324**, 79rb

Paterfamilias est dominus, vinea ecclesia, mane mundus, hora tertia adolescentia, quia sol
 iam non est in alto. Sexta hora est meridies **374**, 104v

Paterfamilias iste est Deus, qui nos regit, unde Ps. Dominus regit me **306**, 7ra

Paternis volentes inhaerere vestigiis, ut quemadmodum in bonis **400**, 152v

Patientiam habe in me domine et omnia reddo tibi (Matth. 18,26) Praedicator debet capere
 pisces hamo ... Patientiam habe in me domine etc. Prosequere totum evangelium et post
 infer **312**, 57rb

Paulus adhuc spirans minarum et caedis in discipulos domini (Act. 9,1). In hac epistola tria
 notantur. Ex parte Sauli status culpae **393**, 69ra

Pax et fama fides reverentia cautio damni **322**, 53r

Pax vobis (Ioh. 20,21). Nota quod sex causae sunt quare pax non est inter homines: Primo,
 quia non puniuntur maleficiones eius **380**, 135v

Pax vobis ego sum et cetera (Luc. 24, 36). Refert Iohannes evangelista, quod cum esset sero
 die illa una sabbatorum **306**, 15vb

Peccata maiori magis sunt nocua quam minori. Unde quanto dignior est homo, tanto magis cavendum est ei a turpitudine **390**, 18r

Peccatores autem domini sex habent accusationes **326**, 114rb

Peccatores dicuntur dormire per culpam quia usu recte rationis privantur **396**, 32v

Peccatores moventur ad Iesum quattuor modis, sed primo nota quod duplex est modus, scilicet naturalis et violentus. Naturalis sicut lapidis motus deorsum, violentus sicut **338**, 109v

Peccatoris accessus ad dominum mirabilis est, sicut tenebra appropinquaret ad lucem maleficorum ad regem **338**, 132r

Peccatum est Deo valde odiosum. Nam Deus quidquid est diligit praeter peccatum. Odit autem peccatum propter triplicem condicionem, scilicet propter dissimilitudinem **338**, 117v

Peccatum potest esse in divitiis triplici ratione. Primo propter diffusionem appetitus, secundo propter reflexionem aspectus, tertio propter inordinationem excessus **338**, 136v

Peccatum quattuor mala nobis infert. Nam tollit locum, pervertit motum, corruptit affectum, contingit ad reatum. Primo tollit locum. Omnis creatura habet locum secundum **338**, 110r

Peccatum tria mala infert nobis. Primo tollit locum. Omnis enim creatura habet locum secundum exigentiam formae sibi debitum et quantum creatura nobilior tantuo ei **356**, 105vb

Pelicanus est avis pulcherrima omnium avium. Haec autem habitat in remotis terris **302**, 140vb

Pensemus, fratres carissimi, qualiter utroque modo Paulus crucem **398**, 107v

Per clara vestrae devotionis insignia et religionis opera fructuosa quae semper **400**, 153r

Per falsarios qui nuper sunt in urbe reperti quaedam sunt litterae **339**, 57ra

Per hoc quod dicit rectas, ostenditur nobis quod **306**, 94ra

Per hoc quod fecit dominus corporaliter voluit intelligi spiritualiter. Per istos panes **393**, 73vb

Per Iesum, qui interpretatus signatur quilibet christianus, qui diabolo et eius pompis in baptismo **390**, 8v

Per istam vineam intellegitur anima quam paterfamilias, id est Deus, in corpore humano plantavit **367**, 64r

Per istas nuptias possunt intelligi spirituales inter Deum et animam. Osee Sponsabo te mihi in aeternum et sponsabo **374**, 17v

Per iustum hic intellegitur Deus pater **396**, 37r

Per lepram mortale peccatum designatur. Qui unius praecepti est transgressor, habet unam lepram **374**, 83r

Per naviculam istam designatur crux Christi quam dominus ascendit pro salute et redemptione humani **306**, 6va

Per peccatum primi hominis claus fuit ianua paradisi. Sed per passionem Christi fuit aperta **356**, 69rb

Per praesens igitur privilegium notum facere volumus quod nos attendimus **400**, 165v

Per praesens privilegium etc. quod nos de providentia et sincera fide **400**, 162v

Per praesens privilegium notum esse volumus universis quod Philippus filius talis maiestati nostrae **400**, 167r

Per praesens privilegium notum facere volumus quod nos provisione provida **400**, 163v

Per praesens privilegium notum fieri volumus quod talis maiestati nostrae humiliter supplicavit ut cum talis dudum sibi et heredibus donaverit **400**, 169v

Per praesens privilegium notum fieri volumus quod talis maiestati nostrae humiliter supplicavit ut cum quondam constantia uxor sua **400**, 170v

Per praesens scriptum notum facimus universis quod nos confisi de prudentia **400**, 161r

Per promissa minas miracula verbera dona **322**, 135r

Per somnum intelligitur peccatum. Unde apostolus Evigilate iusti et nolite **306**, 93ra

Per vicos et plateas intelliguntur, qui in vicis et plateis, id est in adversitate hominum legem tenuerunt, qui dicunt pauperes **374**, 58v

Per voluntariam tolerantiam ordinatur anima ad praemium **396**, 17r

Per vultum similitudinis, unde Diligenter agnosce vultum patris tui. Per vocem confessionis et laudis **374**, 41v

Perfectus homo est qui seipsum cognoverit, id est si vere **311**, 135rb

Perfidus atque gradu spoliatus schismaticusque (darüber: homicida) **312**, HD, Spiegel

Perfusus amaritudine spiritus **400**, 187v

Perrexerunt aliquando quidam patrum ad abbatem Ioseph in Panepho ut interrogarent eum de susceptione fratrum qui superveniunt ad eos **326**, 78ra